
K O M E N D A    P O W I A T O W A    P O L I C J I    W    P I L E
Ppw-0221-68 /2018

REGULAMIN

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W PILE

z dnia 5 września 2018 r.

zmieniający regulamin Komendy Powiatowej Policji w Pile

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2016 r. poz.
1782, z późn. zm 1) postanawia się, co następuje:

§  1.  W  regulaminie  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Pile  z  dnia  6  lipca  2016  r.
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 14 pkt 24 średnik zastępuje się kropką oraz wykreśla się punkty: 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33.  

2) w § 17 pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 oraz kolejne, które
otrzymują brzmienie:
„28)  inicjowanie,  prowadzenie  i  koordynowanie pracy profilaktycznej  na rzecz  dzieci

i młodzieży oraz działań profilaktycznych w sferze patologii społecznych;” 
„29)  prowadzenie działalności edukacyjnej,  w formie grupowych spotkań z młodzieżą

i kadrą pedagogiczną szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich oraz instytucji
i placówek wychowawczych, opiekuńczych, sportowych, i rekreacyjnych;”

„30) współdziałanie z innymi jednostkami policyjnymi oraz organami ścigania, wymiaru
sprawiedliwości, organami samorządowymi i innymi instytucjami funkcjonującymi
na obszarze powiatu pilskiego, w celu zapobiegania i zwalczania przestępstw oraz
wykroczeń i zjawisk patologii społecznej;”

„31)  ujawnianie,  zapobieganie  i  zwalczanie  zjawisk  patologii  społecznej,  zwłaszcza
wśród dzieci i młodzieży;”

„32)  edukacja  mieszkańców,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci  i  młodzieży
szkolnej w zakresie bezpiecznego korzystania z dróg, wód i terenów przywodnych
oraz  przeciwdziałania  zagrożeniom  w  ruchu  drogowym,  na  wodach  i  na  tych
terenach;”

„33)  opracowywanie  analiz  i  oceny stanu zagrożenia  demoralizacją  i  przestępczością
nieletnich  oraz  patologii,  mających  na  celu  wypracowanie  kierunków  działań
zapobiegających tym zjawiskom;”

§  2.  Komendant  oraz  kierownicy  komórek  dostosują  karty  opisu  stanowiska  pracy  

1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 1955 oraz z 

2017 r. poz. 60, 244, 708, 768, 1086 i 1321



do przepisów niniejszego regulaminu w terminie 30 dni od dnia jego wejścia w życie.

§  3.  Kierownicy  komórek  obowiązani  są  do  niezwłocznego  zapoznania  podległych
policjantów i pracowników z przepisami niniejszego regulaminu.

§ 4. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2018 r. 

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI
W PILE

mł. insp. Sebastian Cichocki

W porozumieniu:

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W POZNANIU

                       

                        insp. Piotr Mąka

UZASADNIENIE



Wydanie regulaminu zmieniającego regulamin Komendy Powiatowej Policji w Pile z dnia

6  lipca  2016  roku  podyktowane  zostało  potrzebą  dokonania  zmian  w  strukturze

organizacyjnej  jednostki,  polegającej  w głównej mierze na wyłączeniu Referatu do Spraw

Przestępczości Nieletnich z Wydziału Kryminalnego i włączenie go w struktury Wydziału

Prewencji  przy  jednoczesnym  przejęciu  do  realizacji  zadań  zlikwidowanego  Zespołu  do

spraw Profilaktyki Społecznej. Do głównych aspektów działania nowoutworzonej komórki –

Referat  do  spraw  Prewencji  Kryminalnej,  Patologii  i  Nieletnich  należeć  będzie  szeroko

rozumiane przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej przede wszystkim wśród dzieci i

młodzieży,  inicjowanie  i  realizacja  wszelkich działań  związanych z prewencją kryminalną

i profilaktyką społeczną zwłaszcza poprzez opracowanie, wdrażanie i realizację programów

edukacyjnych  na  podstawie  bieżącej  analizy  zjawisk  kryminogennych  i  zagrożeń

przestępczością oraz zwalczanie przestępczości nieletnich, przy bezpośredniej współpracy z

placówkami oświatowymi, opiekuńczymi i wychowawczymi. 

Pozostałe  zmiany  polegają  przede  wszystkim  na  „spłaszczeniu”  struktury  poprzez

likwidację  Zespołów  w  poszczególnych  Wydziałach,  co  ma  zapewnić  przełożonym

elastyczność  planowania  służby,  jak  również  stworzyć  możliwość  optymalnego  rozdziału

prowadzonych  postępowań  przygotowawczych  oraz  w  sprawach  o  wykroczenie,  przy

uwzględnieniu stopnia ich trudności i skomplikowania. 

Przy przekształcaniu struktury organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji w Pile wzięto

pod  uwagę  zarówno  specjalizację  i  efektywność  realizowanych  zadań,  jak  i  racjonalne

wykorzystanie stanowisk etatowych pozostających w dyspozycji tej jednostki  organizacyjnej

oraz możliwości finansowe. 

Zakres proponowanych zmian w strukturze Komendy Powiatowej Policji w Pile w pełni

uzasadnia  wprowadzenie  zmian  w  regulaminie  jednostki  organizacyjnej.  Pozwolą  one

zoptymalizować  wykorzystanie  posiadanych  zasobów  ludzkich  oraz  zagwarantować

realizację ustawowych zadań Policji. 

Wejście w życie regulaminu nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Komendy

Powiatowej Policji w Pile.    


	Komendy Powiatowej Policji w Pile
	zmieniający regulamin Komendy Powiatowej Policji w Pile

